
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J / 2020 года - №

г. Хилок

Об утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов 
территориального планирования (схемы территориального 
планирования) муниципального района «Хилокский район», порядке 
подготовки изменений и внесения их в такие документы

В соответствии с частью 2 статьи 18 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района 
«Хилокский район», администрация муниципального района «Хилокский 
район» п о с т а н о в л я е т :

•»

1. Утвердить Положение о составе, порядке подготовки документов 
территориального планирования (схемы территориального планирования) 
муниципального района «Хилокский район», порядке подготовки изменений 
и внесения их в такие документы.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

^ £ т 5 0 В Д гД ;

Глава муниципального 
района «Хилокский рай' Ю.Р. Шишмарёв



2

УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

муниципального района 
г >; «Хилокский район»

от октября 2020 года № УО'?
\  г

ПОЛОЖЕНИЕ
о составе, порядке подготовки документов территориального 
планирования (схемы территориального планирования) 
муниципального района «Хилокский район», порядке подготовки 
изменений и внесения их в такие документы

1. Общие положения
i

1.1. Настоящее Положение о составе, порядке подготовки документов 
территориального планирования (схемы территориального планирования) 
муниципального района «Хилокский район», порядке подготовки изменений 
и внесения их в такие документы (далее - Положение) разработано в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом муниципального района «Хилокский район».
1.2. Положение устанавливает состав, порядок подготовки документов 
территориального планирования (схемы территориального планирования) 
муниципального района «Хилокский район», порядок подготовки изменений 
и внесения их в такие документы.
1.3. Документом территориального планирования муниципального района 
«Хилокский район» является:
1) схема территориального планирования муниципального района.
1.4. Целями подготовки документов территориального планирования 
муниципального района «Хилокский район» являются:
1) устойчивое социально-экономическое развитие муниципального 
района «Хилокский район» посредством совершенствования 
пространственной организации их социальной, производственной, 
транспортной и инженерной инфраструктур, формирования местных систем 
расселения, обеспечения защиты природной и историко-культурной среды;
2) повышение эффективности использования территории и защиты прав 
граждан, связанных с градостроительной деятельностью, посредством 
зонирования и соответствующего регламентирования использования 
территории;
3) повышение качества жизни людей в муниципальном районе 
«Хилокский район» посредством принятия эффективных решений по 
пространственной организации и обустройству территории муниципального 
района «Хилокский район».
1.5. Организацию подготовки документов территориального планирования 
муниципального района «Хилокский район» обеспечивает отдел


